

○畑作物共済損害評価要綱（平成30年9月25日付け30経営第1289号農林水産省経営局長通知）の一部改正新旧対照表

（下線部分は改正部分）

| 改正後   | 現 行   |
|---|---|
| <p>第2章 農作物の損害評価<br/>第3節 現地評価<br/>第1 組合等<br/>組合等は、引受方式ごとに次のとおり現地評価を行う。</p> <p>1 全相殺方式<br/>(3) さとうきびに係る一筆全損被害確認調査<br/>組合等は、さとうきび一筆全損被害の該当筆を決定するため、一筆全損被害確認調査を収穫期において次のとおり行う。<br/>ア～ウ (略)<br/>エ 一筆全損被害確認調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳を組合等に提出する。</p> <p>2 半相殺方式<br/>(1) 農家申告抜取調査<br/>ア～オ (略)<br/>カ 農家申告抜取調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳を組合等に提出する。<br/>キ (略)</p> <p>4 災害収入共済方式<br/>(2) 組合員等ごとの収穫量の調査<br/>組合等は、組合員等ごとの収穫量につき、次のア又はイの調査を行う。</p> | <p>第2章 農作物の損害評価<br/>第3節 現地評価<br/>第1 組合等<br/>組合等は、引受方式ごとに次のとおり現地評価を行う。</p> <p>1 全相殺方式<br/>(3) さとうきびに係る一筆全損被害確認調査<br/>組合等は、さとうきび一筆全損被害の該当筆を決定するため、一筆全損被害確認調査を収穫期において次のとおり行う。<br/>ア～ウ (略)<br/>エ 一筆全損被害確認調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳に押印又は署名して、組合等に提出する。</p> <p>2 半相殺方式<br/>(1) 農家申告抜取調査<br/>ア～オ (略)<br/>カ 農家申告抜取調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳に押印又は署名して、組合等に提出する。<br/>キ (略)</p> <p>4 災害収入共済方式<br/>(2) 組合員等ごとの収穫量の調査<br/>組合等は、組合員等ごとの収穫量につき、次のア又はイの調査を行う。</p> |

ア 出荷数量等調査

出荷数量等調査は、組合員等ごとの基準生産金額を出荷数量等を基礎として設定している場合において行うものとし、次のとおり行う。

(ア)～(キ) (略)

(ク) 出荷数量等調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳を組合等に提出する。

イ (略)

5 一筆方式

(1) 全筆調査は、損害通知のあった耕地について、収穫期において、次のとおり行う。

ア～ウ (略)

エ 全筆調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳を組合等に提出する。

オ・カ (略)

第3章 蚕繭の損害評価

第1節 桑葉被害に係る損害評価

第3 現地評価

1 組合等

(1) 桑園の現地評価

ア・イ (略)

ウ 班長は、その日の現地評価が終了したときは、野帳を速やかに組合等に提出する。

エ (略)

第2節 蚕児の被害に係る損害評価

第2 現地評価

2 現地評価

(1) 組合等

ア 出荷数量等調査

出荷数量等調査は、組合員等ごとの基準生産金額を出荷数量等を基礎として設定している場合において行うものとし、次のとおり行う。

(ア)～(キ) (略)

(ク) 出荷数量等調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳に押印又は署名して、組合等に提出する。

イ (略)

5 一筆方式

(1) 全筆調査は、損害通知のあった耕地について、収穫期において、次のとおり行う。

ア～ウ (略)

エ 全筆調査が終了したときは、班長は、速やかに野帳に押印又は署名して、組合等に提出する。

オ・カ (略)

第3章 蚕繭の損害評価

第1節 桑葉被害に係る損害評価

第3 現地評価

1 組合等

(1) 桑園の現地評価

ア・イ (略)

ウ 班長は、その日の現地評価が終了したときは、野帳に押印又は署名をして、速やかに組合等に提出する。

エ (略)

第2節 蚕児の被害に係る損害評価

第2 現地評価

2 現地評価

(1) 組合等

|  |  |
|--|--|
| <p>ア・イ (略)</p> <p>ウ 班長は、その日の現地評価が終了したときは、<u>野帳</u>を速やかに組合等に提出する。</p> <p>第3節 収繭期における損害評価</p> <p>第3 現地評価</p> <p>(1) 組合等</p> <p>組合等は、アの出荷数量等調査による現地評価を行う。ただし、損害認定準則第1第6項に規定する組合員等にあつては、収繭期において損害通知のあった組合員等の全てにつき、イの全戸調査による現地評価を行う。なお、組合等が必要があると認める場合には、見回り調査による現地評価を行うものとする。</p> <p>また、損害評価地区を設定して全戸調査を行った組合等にあつては、ウの抜取調査を行う。</p> <p>ア (略)</p> <p>イ 全戸調査</p> <p>(ア)～(エ) (略)</p> <p>(オ) 班長は、現地において野帳に見込収繭量の算出基礎等の必要事項及び分割評価を行った場合には分割事由と分割減収量を記録する。</p> <p>その担当の損害評価地区の全戸調査が終了したときは、速やかに野帳を組合等に提出する。</p> <p>(カ)・(キ) (略)</p> <p>ウ・エ (略)</p> <p>様式は別添のとおり。</p> | <p>ア・イ (略)</p> <p>ウ 班長は、その日の現地評価が終了したときは、<u>野帳に押印又は署名</u>して速やかに組合等に提出する。</p> <p>第3節 収繭期における損害評価</p> <p>第3 現地評価</p> <p>(1) 組合等</p> <p>組合等は、アの出荷数量等調査による現地評価を行う。ただし、損害認定準則第1第6項に規定する組合員等にあつては、収繭期において損害通知のあった組合員等の全てにつき、イの全戸調査による現地評価を行う。なお、組合等が必要があると認める場合には、見回り調査による現地評価を行うものとする。</p> <p>また、損害評価地区を設定して全戸調査を行った組合等にあつては、ウの抜取調査を行う。</p> <p>ア (略)</p> <p>イ 全戸調査</p> <p>(ア)～(エ) (略)</p> <p>(オ) 班長は、現地において野帳に見込収繭量の算出基礎等の必要事項及び分割評価を行った場合には分割事由と分割減収量を記録し、<u>押印又は署名</u>を行う。</p> <p>その担当の損害評価地区の全戸調査が終了したときは、速やかに野帳を組合等に提出する。</p> <p>(カ)・(キ) (略)</p> <p>ウ・エ (略)</p> <p>様式は別添のとおり。</p> |
|--|--|

附 則

- この通知は、令和2年12月25日から施行する。
- この通知の施行の際現にあるこの通知による改正前の様式（次項において「旧様式」という。）により使用されている書類は、この通知による改正後の様式によるものとみなす。
- この通知の施行の際現にある旧様式による用紙については、当分の間、これを使用することができる。この場合において、押印は要しないものとする。

## <改正後>

### 様式例第1号の1

#### 損害通知書兼野帳（全相殺方式）

〈全筆調査、共済事故確認調査及びさとうきび一筆全損被害確認調査〉

|         |  |        |  |          |  |     |  |
|---------|--|--------|--|----------|--|-----|--|
| 共済目的    |  | 類区分    |  | 支払開始損害割合 |  |     |  |
| 大地区     |  | 小地区    |  | 損害評価地区   |  | 階層名 |  |
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者      |  |     |  |

|         |  |
|---------|--|
| 組合員等記入日 |  |
|---------|--|

（表略）

農家の記入についてのお願い

1～6 （略）

（注意）  
（削る。）

1～5 （略）

## <現行>

### 様式例第1号の1

#### 損害通知書兼野帳（全相殺方式）

〈全筆調査、共済事故確認調査及びさとうきび一筆全損被害確認調査〉

|         |  |        |  |          |     |     |  |
|---------|--|--------|--|----------|-----|-----|--|
| 共済目的    |  | 類区分    |  | 支払開始損害割合 |     |     |  |
| 大地区     |  | 小地区    |  | 損害評価地区   |     | 階層名 |  |
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | ④        | 評価者 | ④   |  |

|         |  |
|---------|--|
| 組合員等記入日 |  |
|---------|--|

（表略）

農家の記入についてのお願い

1～6 （略）

（注意）

1 この損害通知書兼野帳は、支払共済金の算出基礎となるから、調査の経過を各事項欄にはっきりインクで記入し、慎重に取り扱うこと。もし記録後誤りを訂正するときは、複線をもって訂正し、訂正者が捺印すること。汚損しても書き替えないこと。

2～6 （略）

<改正後>

様式例第1号の2

損害評価野帳（全相殺方式）

〈出荷数量等調査、青色申告書等調査〉

（通し番号）

---

|      |  |     |  |          |  |
|------|--|-----|--|----------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 支払開始損害割合 |  |
|------|--|-----|--|----------|--|

|         |  |        |  |
|---------|--|--------|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  |
|---------|--|--------|--|

|      |  |     |  |
|------|--|-----|--|
| 評価月日 |  | 評価者 |  |
|------|--|-----|--|

（以下略）

<現行>

様式例第1号の2

損害評価野帳（全相殺方式）

〈出荷数量等調査、青色申告書等調査〉

（通し番号）

---

|      |  |     |  |          |  |
|------|--|-----|--|----------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 支払開始損害割合 |  |
|------|--|-----|--|----------|--|

|         |  |        |  |
|---------|--|--------|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  |
|---------|--|--------|--|

|      |  |     |   |
|------|--|-----|---|
| 評価月日 |  | 評価者 | ㊞ |
|------|--|-----|---|

（以下略）

<改正後>

様式例第1号の3

損害通知書兼野帳（半相殺方式）

|         |  |
|---------|--|
| 組合員等記入日 |  |
|---------|--|

|      |  |     |  |          |  |
|------|--|-----|--|----------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 支払開始損害割合 |  |
|------|--|-----|--|----------|--|

|     |  |     |  |        |  |     |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|-----|--|
| 大地区 |  | 小地区 |  | 損害評価地区 |  | 階層名 |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|-----|--|

|         |  |        |  |     |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者 |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|

（表略）

農家の記入についてのお願い

1～4 （略）

（注意）  
（削る。）

1～6 （略）

<現行>

様式例第1号の3

損害通知書兼野帳（半相殺方式）

|         |  |
|---------|--|
| 組合員等記入日 |  |
|---------|--|

|      |  |     |  |          |  |
|------|--|-----|--|----------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 支払開始損害割合 |  |
|------|--|-----|--|----------|--|

|     |  |     |  |        |  |     |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|-----|--|
| 大地区 |  | 小地区 |  | 損害評価地区 |  | 階層名 |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|-----|--|

|         |  |        |  |   |   |   |   |   |   |
|---------|--|--------|--|---|---|---|---|---|---|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | ◎ | ◎ | ◎ | ◎ | ◎ | ◎ |
|---------|--|--------|--|---|---|---|---|---|---|

（表略）

農家の記入についてのお願い

1～4 （略）

（注意）

1 この損害通知書兼野帳は、支払共済金の算出基礎となることから、農家申告抜取調査の経過を各事項欄にはっきりインクで記入し、慎重に取り扱うこと。仮に記録後誤りを訂正するときは、複線をもって訂正し、訂正者が捺印すること。汚損しても書き替えないこと。

2～7 （略）

〈改正後〉  
様式例第1号の4

損害通知書兼野帳（地域インデックス方式）

組合員等記入日

|      |  |     |  |          |  |        |  |
|------|--|-----|--|----------|--|--------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 支払開始損害割合 |  | 統計単位地域 |  |
|------|--|-----|--|----------|--|--------|--|

|         |  |        |  |     |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者 |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|

（表略）

農家の記入についてのお願い

1・2 （略）

（注意）  
（削る。）

1～3 （略）

〈現行〉  
様式例第1号の4

損害通知書兼野帳（地域インデックス方式）

組合員等記入日

|      |  |     |  |          |  |        |  |
|------|--|-----|--|----------|--|--------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 支払開始損害割合 |  | 統計単位地域 |  |
|------|--|-----|--|----------|--|--------|--|

|         |  |        |  |   |     |  |   |
|---------|--|--------|--|---|-----|--|---|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | ④ | 評価者 |  | ④ |
|---------|--|--------|--|---|-----|--|---|

（表略）

農家の記入についてのお願い

1・2 （略）

（注意）  
1 この損害通知書兼野帳は、支払共済金の算出基礎となるから、調査の経過を各事項欄にはっきりインクで記入し、慎重に取り扱うこと。もし記録後誤りを訂正するときは、複線をもって訂正し、訂正者が捺印すること。汚損しても書き替えないこと。

2～4 （略）

<改正後>  
様式例第 1 号の 5

損害通知書兼野帳（災害収入共済方式）  
（共済事故確認調査）

|      |  |     |  |         |  |
|------|--|-----|--|---------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 共済限度額割合 |  |
|------|--|-----|--|---------|--|

|         |  |
|---------|--|
| 組合員等記入日 |  |
|---------|--|

|     |  |     |  |        |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|
| 大地区 |  | 小地区 |  | 損害評価地区 |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|

|         |  |        |  |     |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者 |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|

（表略）

農家の記入についてのお願ひ

1～4 （略）

（注意）  
（削る。）

1・2 （略）

<現行>  
様式例第 1 号の 5

損害通知書兼野帳（災害収入共済方式）  
（共済事故確認調査）

|      |  |     |  |         |  |
|------|--|-----|--|---------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 共済限度額割合 |  |
|------|--|-----|--|---------|--|

|         |  |
|---------|--|
| 組合員等記入日 |  |
|---------|--|

|     |  |     |  |        |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|
| 大地区 |  | 小地区 |  | 損害評価地区 |  |
|-----|--|-----|--|--------|--|

|         |  |        |  |     |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者 |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|

（表略）

農家の記入についてのお願ひ

1～4 （略）

（注意）

1 この損害通知書兼野帳は、支払共済金の算出基礎となるから、調査の経過を各事項欄にはっきりインクで記入し、慎重に取り扱うこと。もし記録後誤りを訂正するときは、複線をもって訂正し、訂正者が捺印すること。汚損しても書き替えないこと。

2・3 （略）

## 〈改正後〉

### 様式例第1号の6

損害評価野帳（災害収入共済方式）  
〈出荷数量等調査、青色申告書等調査〉

|      |  |     |  |         |  |
|------|--|-----|--|---------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 共済限度額割合 |  |
|------|--|-----|--|---------|--|

|         |  |        |  |     |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者 |  |
|---------|--|--------|--|-----|--|

（表略）

（注意）  
（削る。）

1～3 （略）

## 〈現行〉

### 様式例第1号の6

損害評価野帳（災害収入共済方式）  
〈出荷数量等調査、青色申告書等調査〉

|      |  |     |  |         |  |
|------|--|-----|--|---------|--|
| 共済目的 |  | 類区分 |  | 共済限度額割合 |  |
|------|--|-----|--|---------|--|

|         |  |        |  |     |   |
|---------|--|--------|--|-----|---|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者 | ㊞ |
|---------|--|--------|--|-----|---|

（表略）

（注意）

1 この損害評価野帳は、支払共済金の算出基礎となるから、調査の経過を各事項欄にはっきりインクで記入し、慎重に取り扱うこと。もし記録後誤りを訂正するときは、複線をもって訂正し、訂正者が捺印すること。汚損しても書き替えないこと。

2～4 （略）

<改正後>

様式例第1号の7

損害通知書兼野帳  
(一筆方式)

組合員等記入日

|         |  |        |  |          |  |     |  |
|---------|--|--------|--|----------|--|-----|--|
| 共済目的    |  | 類区分    |  | 支払開始損害割合 |  |     |  |
| 大地区     |  | 小地区    |  | 損害評価地区   |  | 階層名 |  |
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者      |  |     |  |

(表略)

農家の記入についてのお願い

1～3 (略)

(注意)  
(削る。)

1～4 (略)

<現行>

様式例第1号の7

損害通知書兼野帳  
(一筆方式)

組合員等記入日

|         |  |        |  |          |  |     |  |
|---------|--|--------|--|----------|--|-----|--|
| 共済目的    |  | 類区分    |  | 支払開始損害割合 |  |     |  |
| 大地区     |  | 小地区    |  | 損害評価地区   |  | 階層名 |  |
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  | 評価者      |  |     |  |

(表略)

農家の記入についてのお願い

1～3 (略)

(注意)

1 この損害通知書兼野帳は、支払共済金の算出基礎となるから、全筆調査の経過を各事項欄にはっきりインクで記入し、慎重に取り扱うこと。もし記録後誤りを訂正するときは、複線をもって訂正し、訂正者が捺印すること。汚損しても書き替えないこと。

2～5 (略)

＜改正後＞  
様式例第1号の8

本年収穫量の類区分別内訳

＜全相殺方式、災害収入共済方式（青色申告書等調査）＞

|         |  |        |  |
|---------|--|--------|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  |
|---------|--|--------|--|

|      |  |
|------|--|
| 共済目的 |  |
|------|--|

（以下略）

＜現行＞  
様式例第1号の8

本年収穫量の類区分別内訳

＜全相殺方式、災害収入共済方式（青色申告書等調査）＞

|         |  |        |   |
|---------|--|--------|---|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 | ㊞ |
|---------|--|--------|---|

|      |  |
|------|--|
| 共済目的 |  |
|------|--|

（以下略）

<改正後>

様式例第1号の9

販売金額等の品目別内訳書

<全相殺方式、災害収入共済方式（青色申告書等調査）>

|         |  |        |  |
|---------|--|--------|--|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 |  |
|---------|--|--------|--|

|      |  |
|------|--|
| 共済目的 |  |
|------|--|

(以下略)

<現行>

様式例第1号の9

販売金額等の品目別内訳書

<全相殺方式、災害収入共済方式（青色申告書等調査）>

|         |  |        |   |
|---------|--|--------|---|
| 組合員等コード |  | 組合員等氏名 | ㊞ |
|---------|--|--------|---|

|      |  |
|------|--|
| 共済目的 |  |
|------|--|

(以下略)

＜改正後＞  
様式第7号の1

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 殿

第 令和 年 月 日 号  
農業共済組合  
組合長理事  
市町村長

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
(災害収入共済方式以外の方式の政府再保険認定区分)

(以下略)

＜現行＞  
様式第7号の1

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 殿

第 令和 年 月 日 号  
農業共済組合  
組合長理事  
市町村長

㊤  
㊥

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
(災害収入共済方式以外の方式の政府再保険認定区分)

(以下略)

〈改正後〉  
様式第7号の2

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 殿

第 号  
令和 年 月 日  
農業共済組合  
組合長理事  
市町村長

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式の政府再保険認定区分）

（以下略）

〈現行〉  
様式第7号の2

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 殿

第 号  
令和 年 月 日  
農業共済組合  
組合長理事 ⑩  
市町村長 ⑩

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式の政府再保険認定区分）

（以下略）

〈改正後〉  
様式第8号の1

令和 年産（ 共済目的 ）組合等当初評価高報告書（定期報告）

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

殿

第 号  
令和 年 月 日  
農業共済組合  
組合長理事  
市町村長

（以下略）

〈現行〉  
様式第8号の1

令和 年産（ 共済目的 ）組合等当初評価高報告書（定期報告）

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

殿

第 号  
令和 年 月 日  
農業共済組合  
組合長理事  
市町村長

㊞  
㊞

（以下略）

<改正後>  
様式第10号

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 殿

第 号  
令和 年 月 日  
農業共済組合又は市町村  
組合長理事  
市町村長

保 険 金 請 求 書

(以下略)

<現行>  
様式第10号

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 殿

第 号  
令和 年 月 日  
農業共済組合又は市町村  
組合長理事 ⑩  
市町村長 ⑩

保 険 金 請 求 書

(以下略)

〈改正後〉  
様式第11号の1

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

殿

第 令和 年 月 日  
農業共済組合又は市町村  
組合長理事  
市町村長

保 険 金 仮 渡 し 請 求 書

（以下略）

〈現行〉  
様式第11号の1

県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

殿

第 令和 年 月 日  
農業共済組合又は市町村  
組合長理事  
市町村長

㊞  
㊞

保 険 金 仮 渡 し 請 求 書

（以下略）

<改正後>  
様式第12号の1

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
(災害収入共済方式以外の方式の政府再保険認定区分)

(以下略)

<現行>  
様式第12号の1

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 ㊤

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
(災害収入共済方式以外の方式の政府再保険認定区分)

(以下略)

＜改正後＞  
様式第12号の2

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式の政府再保険認定区分）

（以下略）

＜現行＞  
様式第12号の2

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

㊞

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式の政府再保険認定区分）

（以下略）

<改正後>

様式第13号の1

農林水産大臣 殿

令和 年産（ 共済目的 ） 連合会当初評価高報告書（定期報告）

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

（以下略）

<現行>

様式第13号の1

農林水産大臣 殿

令和 年産（ 共済目的 ） 連合会当初評価高報告書（定期報告）

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

㊞

（以下略）

〈改正後〉  
様式第14号の1

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

再保険金請求書（〇回目）

（以下略）

〈現行〉  
様式第14号の1

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 

再保険金請求書（〇回目）

（以下略）

<改正後>  
様式第15号の1

農林水産大臣

殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事

再 保 険 金 概 算 払 請 求 書 （ ○ 回 目 ）

（以下略）

<現行>  
様式第15号の1

農林水産大臣

殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合連合会  
会長理事 ㊤

再 保 険 金 概 算 払 請 求 書 （ ○ 回 目 ）

（以下略）

＜改正後＞  
様式第16号の1

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事  
全国農業共済組合連合会  
会長理事

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式以外の方式の政府保険認定区分）

（以下略）

＜現行＞  
様式第16号の1

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事  
全国農業共済組合連合会  
会長理事

㊤

㊤

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式以外の方式の政府保険認定区分）

（以下略）

〈改正後〉

様式第16号の2

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事  
全国農業共済組合連合会  
会長理事

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式の政府保険認定区分）

（以下略）

〈現行〉

様式第16号の2

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事  
全国農業共済組合連合会  
会長理事

㊞

㊞

令和 年産（共済目的）損害通知書（第 回速報 月 日現在調査）  
（災害収入共済方式の政府保険認定区分）

（以下略）

<改正後>

様式第17号の1

令和 年産（ 共済目的 ） 特定組合等当初評価高報告書（定期報告）

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事  
全国農業共済組合連合会  
会長理事

（以下略）

<現行>

様式第17号の1

令和 年産（ 共済目的 ） 特定組合等当初評価高報告書（定期報告）

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事 ㊞  
全国農業共済組合連合会  
会長理事 ㊞

（以下略）

〈改正後〉  
様式第18号

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事  
全国農業共済組合連合会  
会長理事

保険金請求書（〇回目）

（以下略）

〈現行〉  
様式第18号

農林水産大臣 殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事 ㊟  
全国農業共済組合連合会  
会長理事 ㊟

保険金請求書（〇回目）

（以下略）

〈改正後〉  
様式第19号の1

農林水産大臣

殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事  
全国農業共済組合連合会  
会長理事

保 険 金 概 算 払 請 求 書 （ ○ 回 目 ）

（以下略）

〈現行〉  
様式第19号の1

農林水産大臣

殿

第 号  
令和 年 月 日  
県（都道府）農業共済組合  
組合長理事 ㊞  
全国農業共済組合連合会  
会長理事 ㊞

保 険 金 概 算 払 請 求 書 （ ○ 回 目 ）

（以下略）

<改正後>

様式例第20号の1

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害用）

類区分 [ ]

(お願い) 1 桑園に被害を受けたときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合（市町村役場）に提出して下さい。

2 10アール当たり平年収桑量の欄には、該当する収穫方法（条桑、全芽等）を左肩に記入して下さい。

Table with 5 columns: 組合員等番号, 地区名, 組合員等氏名, 災害の種類, 災害発生月日, 蚕児の令期, 災害の発生直前に必要とした買桑量, 申告月日. Includes asterisks in the bottom row.

現地評価

Form for on-site evaluation with fields for 被害桑園, 損害評価 [評価月日 月 日 評価者], and a note: (ここは、組合又は役場が記入しますから、記入しないでください。)

(以下略)

<現行>

様式例第20号の1

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害用）

類区分 [ ]

(お願い) 1 桑園に被害を受けたときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合（市町村役場）に提出して下さい。

2 10アール当たり平年収桑量の欄には、該当する収穫方法（条桑、全芽等）を左肩に記入して下さい。

Table with 5 columns: 組合員等番号, 地区名, 組合員等氏名, 災害の種類, 災害発生月日, 蚕児の令期, 災害の発生直前に必要とした買桑量, 申告月日. Includes asterisks in the bottom row.

現地評価

Form for on-site evaluation with fields for 被害桑園, 損害評価 [評価月日 月 日 評価者印], and a note: (ここは、組合又は役場が記入しますから、記入しないでください。)

(以下略)

<改正後>

様式例第20号の2

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（蚕児被害、収繭期用）

類区分

（お願い） 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合（市町村役場）に提出してください。

|        |      |          |       |        |       |       |        |
|--------|------|----------|-------|--------|-------|-------|--------|
| 組合員等番号 |      | 地区名      |       | 組合員等氏名 |       |       |        |
| 飼育場所   | 掃立月日 | 収繭（予定）月日 | 災害の種類 | 災害発生日  | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 |
| ※      | 月 日  | ※ 月 日    | ※     | ※ 月 日  | ※ 令 日 | ※ 有 無 | ※      |
|        |      |          |       |        |       | 申告月日  | ※ 月 日  |

1 蚕児被害用

| 災害の種類 | 調査時の令期 | 被害割合 | 被害状況 |      |     | 飼育中の管理<br>良 中 否 | 分割減収量<br>⑳ kg | 分割事由 |
|-------|--------|------|------|------|-----|-----------------|---------------|------|
|       |        |      | り病割合 | 棄蚕割合 | その他 |                 |               |      |
|       | 令 日    | %    | %    | %    | %   |                 |               |      |
|       |        |      |      |      |     |                 |               |      |
|       |        |      |      |      |     |                 | 評価月日          | 評価者  |

2 収繭期用

- (1) (略)
- (2) 全戸調査（実測 又は 検見：該当方法に○を付す。）

| 簇種 | 規格 | 総簇数<br>㉑ | 標本簇数<br>㉒ | 標本簇の |    |         |    | 総収繭量<br>㉓ | 平均簇当たり収繭量<br>㉔ = ㉓ ÷ ㉒ | 見込収繭量<br>㉕ = ㉑ × ㉔ |      | 評価月日 | 評価者 |
|----|----|----------|-----------|------|----|---------|----|-----------|------------------------|--------------------|------|------|-----|
|    |    |          |           | 繭粒数  |    | 単繭重 (g) |    |           |                        | 修正後                | 評価者印 |      |     |
|    |    |          |           | 合計   | 平均 | 合計      | 平均 |           |                        |                    |      |      |     |
| 計  |    | ㉑        | ㉒         |      |    |         |    | ㉓ = ㉑ × ㉔ |                        |                    |      |      |     |

(以下略)

<現行>

様式例第20号の2

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（蚕児被害、収繭期用）

類区分

（お願い） 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合（市町村役場）に提出してください。

|        |      |          |       |        |       |       |        |   |
|--------|------|----------|-------|--------|-------|-------|--------|---|
| 組合員等番号 |      | 地区名      |       | 組合員等氏名 |       |       |        | ㉕ |
| 飼育場所   | 掃立月日 | 収繭（予定）月日 | 災害の種類 | 災害発生日  | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 |   |
| ※      | 月 日  | ※ 月 日    | ※     | ※ 月 日  | ※ 令 日 | ※ 有 無 | ※      |   |
|        |      |          |       |        |       | 申告月日  | ※ 月 日  |   |

1 蚕児被害用

| 災害の種類 | 調査時の令期 | 被害割合 | 被害状況 |      |     | 飼育中の管理<br>良 中 否 | 分割減収量<br>㉖ kg | 分割事由 |
|-------|--------|------|------|------|-----|-----------------|---------------|------|
|       |        |      | り病割合 | 棄蚕割合 | その他 |                 |               |      |
|       | 令 日    | %    | %    | %    | %   |                 |               |      |
|       |        |      |      |      |     |                 |               |      |
|       |        |      |      |      |     |                 | 評価月日          | 評価者印 |

2 収繭期用

- (1) (略)
- (2) 全戸調査（実測 又は 検見：該当方法に○を付す。）

| 簇種 | 規格 | 総簇数<br>㉑ | 標本簇数<br>㉒ | 標本簇の |    |         |    | 総収繭量<br>㉓ | 平均簇当たり収繭量<br>㉔ = ㉓ ÷ ㉒ | 見込収繭量<br>㉕ = ㉑ × ㉔ |      | 評価月日 | 評価者印 |
|----|----|----------|-----------|------|----|---------|----|-----------|------------------------|--------------------|------|------|------|
|    |    |          |           | 繭粒数  |    | 単繭重 (g) |    |           |                        | 修正後                | 評価者印 |      |      |
|    |    |          |           | 合計   | 平均 | 合計      | 平均 |           |                        |                    |      |      |      |
| 計  |    | ㉑        | ㉒         |      |    |         |    | ㉓ = ㉑ × ㉔ |                        |                    |      |      |      |

(以下略)

<改正後>

様式例第20号の3

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害、蚕児被害、収繭期用）

|     |  |
|-----|--|
| 類区分 |  |
|-----|--|

(お願い) 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合（市町村役場）に提出してください。

| 組合員等番号 | 地区名      | 組合員等氏名 |       |       |       |        |       |
|--------|----------|--------|-------|-------|-------|--------|-------|
| 掃立月日   | 収繭（予定）月日 | 災害の種類  | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 | 申告月日  |
| ※ 月 日  | ※ 月 日    | ※      | ※ 月 日 | ※ 令 日 | ※ 有 無 | ※      | ※ 月 日 |

(以下略)

<現行>

様式例第20号の3

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害、蚕児被害、収繭期用）

|     |  |
|-----|--|
| 類区分 |  |
|-----|--|

(お願い) 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合（市町村役場）に提出してください。

| 組合員等番号 | 地区名      | 組合員等氏名 |       | ®     |       |        |       |
|--------|----------|--------|-------|-------|-------|--------|-------|
| 掃立月日   | 収繭（予定）月日 | 災害の種類  | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 | 申告月日  |
| ※ 月 日  | ※ 月 日    | ※      | ※ 月 日 | ※ 令 日 | ※ 有 無 | ※      | ※ 月 日 |

(以下略)

<改正後>  
様式例第21号

令和 年産 抜取調査野帳  
(蚕 繭)

| 蚕繭 ( 蚕期) |      | 損害評価地区名   |           | 抜取調査月日   |     | 月             | 日         | 評価者       |      |           |           |   |
|----------|------|-----------|-----------|----------|-----|---------------|-----------|-----------|------|-----------|-----------|---|
| 組合員等     | 共済箱数 | 基準<br>収繭量 | 主要<br>災害名 | 組合等抜取調査  |     |               |           |           |      | 全戸調査      |           |   |
|          |      |           |           | 簇の<br>種類 | 総簇数 | 平均簇当たり<br>収繭量 | 見込<br>収繭量 | 分割<br>減収量 | 左の事由 | 見込<br>収繭量 | 分割<br>減収量 |   |
| 合計       | .    | .         | .         | .        | .   | .             | A         | .         | .    | .         | B         | . |

(以下略)

<現行>  
様式例第21号

令和 年産 抜取調査野帳  
(蚕 繭)

| 蚕繭 ( 蚕期) |      | 損害評価地区名   |           | 抜取調査月日   |     | 月             | 日         | 評価者印      |      |           |           |   |
|----------|------|-----------|-----------|----------|-----|---------------|-----------|-----------|------|-----------|-----------|---|
| 組合員等     | 共済箱数 | 基準<br>収繭量 | 主要<br>災害名 | 組合等抜取調査  |     |               |           |           |      | 全戸調査      |           |   |
|          |      |           |           | 簇の<br>種類 | 総簇数 | 平均簇当たり<br>収繭量 | 見込<br>収繭量 | 分割<br>減収量 | 左の事由 | 見込<br>収繭量 | 分割<br>減収量 |   |
| 合計       | .    | .         | .         | .        | .   | .             | A         | .         | .    | .         | B         | . |

(以下略)

〈改正後〉  
様式例第22号

|   |                           |
|---|---------------------------|
| <u>買 桑 証 明 書</u>                              |                           |
| 〇〇市町村〇〇<br>買 受 人 殿                            | 年 月 日<br>〇〇市町村〇〇<br>売 渡 人 |
| 〇〇蚕期桑として下記の数量を売り渡したことを証明します。<br>(ただし、〇〇〇、〇〇〇) |                           |
| 記   |                           |
| <u>桑 量</u>                                    | <u>kg</u>                 |
| <u>売渡金額</u>                                   | <u>円</u>                  |

(注意) (削る。)

ただし書きは、条桑、全芽又は正葉の別及び当該買桑の使用時の蚕児の令期を記入すること。

(以下略)

〈現行〉  
様式例第22号

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| <u>買 桑 証 明 書</u>                              |                             |
| 〇〇市町村〇〇<br>買 受 人 殿                            | 年 月 日<br>〇〇市町村〇〇<br>売 渡 人 印 |
| 〇〇蚕期桑として下記の数量を売り渡したことを証明します。<br>(ただし、〇〇〇、〇〇〇) |                             |
| 記   |                             |
| <u>桑 量</u>                                    | <u>kg</u>                   |
| <u>売渡金額</u>                                   | <u>円</u>                    |

(注意) 1 仲買人の手を経て購入したものについては、仲買人を通じて必ず売渡人の署名又は記名と捺印をもらうこと。

2 ただし書きは、条桑、全芽又は正葉の別及び当該買桑の使用時の蚕児の令期を記入すること。

(以下略)

<改正後>  
様式例第26号の1

令和 年産 蚕繭の出荷数量等調査票

| 類区分 |        | 支払開始損害割合 |            | 組合等名                                   |       | 調査月日                     |                         | 評価者               |   |    |
|-----|--------|----------|------------|--|-------|--------------------------|-------------------------|-------------------|---|----|
| 地区名 | 組合員等氏名 | 共済箱数     | 基準収繭量<br>① | 組合等<br>当初評価高<br>共済減収量<br>(除買桑、<br>分割前) | 主要災害名 | 繭売買取<br>扱業者提<br>示数量<br>② | 組合員等<br>聴取調<br>査数量<br>③ | 連合会調<br>査収繭量<br>④ | 連合会<br>当初評価高<br>共済減収量<br>(除買桑)<br>⑤ = ① - ④<br>- ① × 支払<br>開始損害割合 | 備考 |
|     |        | 箱        | kg         | kg                                     |       | kg                       | kg                      | kg                | kg  |    |

(注意) (略)

<現行>  
様式例第26号の1

令和 年産 蚕繭の出荷数量等調査票

| 類区分 |        | 支払開始損害割合 |            | 組合等名                                   |       | 調査月日                     |                         | 評価者印              |   |    |
|-----|--------|----------|------------|--|-------|--------------------------|-------------------------|-------------------|---|----|
| 地区名 | 組合員等氏名 | 共済箱数     | 基準収繭量<br>① | 組合等<br>当初評価高<br>共済減収量<br>(除買桑、<br>分割前) | 主要災害名 | 繭売買取<br>扱業者提<br>示数量<br>② | 組合員等<br>聴取調<br>査数量<br>③ | 連合会調<br>査収繭量<br>④ | 連合会<br>当初評価高<br>共済減収量<br>(除買桑)<br>⑤ = ① - ④<br>- ① × 支払<br>開始損害割合 | 備考 |
|     |        | 箱        | kg         | kg                                     |       | kg                       | kg                      | kg                | kg  |    |

(注意) (略)

<改正後>

様式例第28号の1

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害用）

|     |  |
|-----|--|
| 類区分 |  |
|-----|--|

(お願い) 1 桑園に被害を受けたときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合又は全国農業共済組合連合会に提出して下さい。

2 10アール当たり平年収桑量の欄には、該当する収穫方法（条桑、全芽等）を左肩に記入して下さい。

|       |       |       |                  |       |  |
|-------|-------|-------|------------------|-------|--|
| 組合員番号 |       | 地区名   |                  | 組合員氏名 |  |
| 災害の種類 | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 災害の発生直前に必要とした買桑量 | 申告月日  |  |
| ※     | ※ 月 日 | ※     | ※ kg             | ※ 月 日 |  |

現地評価

|      |  |   |  |    |         |    |               |
|------|--|---|--|----|---------|----|---------------|
| 被害桑園 |  | 損害評価〔評価月日 月 日 評価者 〕                           |  |    |         |    |               |
|      |  | (ここは、農業共済組合又は全国農業共済組合連合会が記入しますから、記入しないでください。) |  |    |         |    |               |
| 合計   |  |   |  | Σ④ | Σ⑦ / Σ④ | Σ⑦ | ⑧=Σ④-Σ⑦<br>kg |

(注意) (略)

<現行>

様式例第28号の1

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害用）

|     |  |
|-----|--|
| 類区分 |  |
|-----|--|

(お願い) 1 桑園に被害を受けたときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合又は全国農業共済組合連合会に提出して下さい。

2 10アール当たり平年収桑量の欄には、該当する収穫方法（条桑、全芽等）を左肩に記入して下さい。

|       |       |       |                  |       |   |
|-------|-------|-------|------------------|-------|---|
| 組合員番号 |       | 地区名   |                  | 組合員氏名 | ㊞ |
| 災害の種類 | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 災害の発生直前に必要とした買桑量 | 申告月日  |   |
| ※     | ※ 月 日 | ※     | ※ kg             | ※ 月 日 |   |

現地評価

|      |  |   |  |    |         |    |               |
|------|--|---|--|----|---------|----|---------------|
| 被害桑園 |  | 損害評価〔評価月日 月 日 評価者印 〕                          |  |    |         |    |               |
|      |  | (ここは、農業共済組合又は全国農業共済組合連合会が記入しますから、記入しないでください。) |  |    |         |    |               |
| 合計   |  |   |  | Σ④ | Σ⑦ / Σ④ | Σ⑦ | ⑧=Σ④-Σ⑦<br>kg |

(注意) (略)

<改正後>

様式例第28号の2

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（蚕児被害、収繭期用）

類区分

（お願い） 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合又は全国農業共済組合連合会に提出してください。

|       |      |          |       |       |       |       |        |
|-------|------|----------|-------|-------|-------|-------|--------|
| 組合員番号 |      | 地区名      |       | 組合員氏名 |       |       |        |
| 飼育場所  | 掃立月日 | 収繭（予定）月日 | 災害の種類 | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 |
| ※     | 月 日  | ※ 月 日    | ※     | ※ 月 日 | ※ 令 日 | ※ 有 無 | ※      |
|       |      |          |       |       |       | 申告月日  | ※ 月 日  |

1 蚕児被害用

| 災害の種類 | 調査時の令期 | 被害割合 | 被害状況 |      |     | 飼育中の管理<br>良 中 否 | 分割減収量<br>⑳ kg | 分割事由 |
|-------|--------|------|------|------|-----|-----------------|---------------|------|
|       |        |      | り病割合 | 棄蚕割合 | その他 |                 |               |      |
|       | 令 日    | %    | %    | %    | %   |                 |               |      |
|       |        |      |      |      |     | 評価月日            | 評価者           |      |

2 収繭期用

- (1) (略)  
 (2) 全戸調査（実測 又は 検見：該当方法に○を付す。）

| 簇 種 | 規格 | 総簇数<br>㉖ | 標 本<br>簇 数<br>㉗ | 標 本 簇 の |    |         |    | 平均簇当<br>り収繭量<br>㉙ = ㉚ ÷ ㉗ | 見込収繭量<br>㉘ = ㉖ × ㉙<br>修正<br>後 | 評価<br>月日 | 評価<br>者 |
|-----|----|----------|-----------------|---------|----|---------|----|---------------------------|-------------------------------|----------|---------|
|     |    |          |                 | 繭粒数     |    | 単繭重 (g) |    |                           |                               |          |         |
|     |    |          |                 | 合計      | 平均 | 合計      | 平均 |                           |                               |          |         |
| 計   |    |          |                 |         |    |         |    |                           |                               |          |         |

(以下略)

<現行>

様式例第28号の2

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（蚕児被害、収繭期用）

類区分

（お願い） 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合又は全国農業共済組合連合会に提出してください。

|       |      |          |       |       |       |       |        |   |
|-------|------|----------|-------|-------|-------|-------|--------|---|
| 組合員番号 |      | 地区名      |       | 組合員氏名 |       |       |        | ㉞ |
| 飼育場所  | 掃立月日 | 収繭（予定）月日 | 災害の種類 | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 |   |
| ※     | 月 日  | ※ 月 日    | ※     | ※ 月 日 | ※ 令 日 | ※ 有 無 | ※      |   |
|       |      |          |       |       |       | 申告月日  | ※ 月 日  |   |

1 蚕児被害用

| 災害の種類 | 調査時の令期 | 被害割合 | 被害状況 |      |     | 飼育中の管理<br>良 中 否 | 分割減収量<br>㉚ kg | 分割事由 |
|-------|--------|------|------|------|-----|-----------------|---------------|------|
|       |        |      | り病割合 | 棄蚕割合 | その他 |                 |               |      |
|       | 令 日    | %    | %    | %    | %   |                 |               |      |
|       |        |      |      |      |     | 評価月日            | 評価者印          |      |

2 収繭期用

- (1) (略)  
 (2) 全戸調査（実測 又は 検見：該当方法に○を付す。）

| 簇 種 | 規格 | 総簇数<br>㉖ | 標 本<br>簇 数<br>㉗ | 標 本 簇 の |    |         |    | 平均簇当<br>り収繭量<br>㉙ = ㉚ ÷ ㉗ | 見込収繭量<br>㉘ = ㉖ × ㉙<br>修正<br>後 | 評価<br>月日 | 評価<br>者印 |
|-----|----|----------|-----------------|---------|----|---------|----|---------------------------|-------------------------------|----------|----------|
|     |    |          |                 | 繭粒数     |    | 単繭重 (g) |    |                           |                               |          |          |
|     |    |          |                 | 合計      | 平均 | 合計      | 平均 |                           |                               |          |          |
| 計   |    |          |                 |         |    |         |    |                           |                               |          |          |

(以下略)

<改正後>

様式例第28号の3

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害、蚕児被害、収繭期用）

類区分

(お願い) 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合又は全国農業共済組合連合会に提出してください。

|       |          |       |       |       |       |        |      |  |
|-------|----------|-------|-------|-------|-------|--------|------|--|
| 組合員番号 |          | 地区名   |       | 組合員氏名 |       |        |      |  |
| 掃立月日  | 収繭(予定)月日 | 災害の種類 | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 | 申告月日 |  |
| ※月日   | ※月日      | ※     | ※月日   | ※令日   | ※有無   | ※      | ※月日  |  |

(以下略)

<現行>

様式例第28号の3

令和 年産 損害通知書・損害評価野帳（桑葉被害、蚕児被害、収繭期用）

類区分

(お願い) 蚕児や桑園に被害が発生し、蚕繭の支払開始損害割合を超える減収になると判断されるときは、※印欄に必要な事項を記入して共済連絡員を通じて農業共済組合又は全国農業共済組合連合会に提出してください。

|       |          |       |       |       |       |        |      |   |
|-------|----------|-------|-------|-------|-------|--------|------|---|
| 組合員番号 |          | 地区名   |       | 組合員氏名 |       |        |      | ㊟ |
| 掃立月日  | 収繭(予定)月日 | 災害の種類 | 災害発生日 | 蚕児の令期 | 買桑の有無 | 出荷先機関名 | 申告月日 |   |
| ※月日   | ※月日      | ※     | ※月日   | ※令日   | ※有無   | ※      | ※月日  |   |

(以下略)